
 
 
 
 

Ministerio Público de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 
Comisión Conjunta de Administración del Ministerio Público 

 

2011 "Buenos Aires, Capital Mundial del Libro" Ley 3433. 

 

 

 

RESOLUCIÓN CCAMP Nº  1  /11 

 

Buenos Aires,  2  de febrero de 2011 

 

VISTO: el art. 124 de la Constitución de 

la Ciudad Autónoma de Buenos Aires; los arts. 1 y 22 de la Ley 1.903; el 

art. 27 de la Ley 70; las Resoluciones CCAMP Nº 12/10 y Nº 20/10 y; 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que el artículo 27 de la Ley 70, 

establece que el modelo de administración financiera de la Ciudad se 

encuentra conformado por distintos sistemas integrados, dentro de los 

que se encuentra el sistema de Tesorería. 

 

Que el artículo 49 del Decreto 1000/99, 

reglamentario de la Ley 70, establece que las unidades o servicios de 

Tesorería que funcionen en el sector público, se constituyen en la órbita 

de las Oficinas de Gestión Sectorial de cada Jurisdicción (OGESE). 

  

Que la Resolución CCAMP Nº 12/2010 

dispuso que el Ministerio Público de la CABA asuma la función de 

tesorería. 

 

Que la Resolución CCAMP Nº 20/2010 

aprobó los niveles de autorización para la emisión de los instrumentos de 

pago por parte de la Tesorería. 

 



Que el art. 3 de la mencionada 

Resolución aprobó el esquema de sustitución de firmas en los niveles de 

autorización para la emisión de los instrumentos de pago para el caso de 

ausencias temporales de los titulares de acuerdo al anexo II de la norma. 

 

Que evaluado dicho esquema, una vez 

puesta en funcionamiento la Tesorería de este Ministerio Público, se 

estima conveniente ajustar el sistema de sustituciones de los titulares del 

Ministerio Público de acuerdo al cuadro incorporado como Anexo de la 

presente.    

 
Que la presente resolución se dicta de 

conformidad con lo dispuesto en el art. 24 de la Constitución de la Ciudad 

y los artículos 27, 98 y 102 de la Ley 70, y 1, 2 ,3 ,18, 22 y 23 y cláusula 

transitoria 4ta de la Ley 1903; 

 

Por ello y en ejercicio de las facultades 

conferidas a través de las Resoluciones CCAMP Nº 1/08 y 12/10,  

 

 

LA COMISIÓN CONJUNTA DE ADMINISTRACIÓN  

DEL MINISTERIO PÚBLICO  

DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º: Modificar el anexo II de la Resolución CCAMP Nº 20/2010, 

de sustitución de firmas en los niveles de autorización para el caso de 

ausencias temporales de los titulares que se incorpora como Anexo de la 

presente. 

 



 
 
 
 

Ministerio Público de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 
Comisión Conjunta de Administración del Ministerio Público 

 

2011 "Buenos Aires, Capital Mundial del Libro" Ley 3433. 

 

 

ARTÍCULO 2º: Regístrese, publíquese en el Boletín Oficial y en la página 

de internet del Ministerio Público, comuníquese al Consejo de la 

Magistratura, a la OGESE de la Jurisdicción, y oportunamente archívese.  

 

 

RESOLUCIÓN CCAMP Nº  1   /11 

 

 

Luis Jorge Cevasco               Mario J. Kestelboi m        Angeles B. de Burundarena 

 

Fiscal General Adjunto en lo Penal,       Defensor G eneral           Asesora General Adjunta 

 Contravencional y Faltas                           

 

 

 

 



 

 


